
 RASPORED SV. MISA  
   

  11.12. PONEDJELJAK – 6:00 sati: + Novosel Luka god., Ivan i Ivka 
  12.12. UTORAK – 6:00 sati: + Sekić Ivka, Manda, Niko i Mijat 
  13.12. SRIJEDA – Sv. Lucija, djevica i mučenica; spomendan 
                             – 6:00 sati: + Novosel Darko                          
  14.12.  ČETVRTAK – Sv. Ivan od Križa; prezbiter i crkv. naučitelj; spomendan  
                                    – 6:00 sati:: + Dukarić Anka i ob. Novak; Mišak, Novko, 

Špicar; Moravec; Šantalab Štefica i ob. 
   15.12. PETAK – 6:00 sati: + Vjekoslav Tuđan god. i ob. Tuđan 
  16.12. SUBOTA – 15:30 sati: sveta misa zahvalnica za 60 godina braka;  
                                              Tomislav Novosel i Božica r. Habek 
                             – 16:30 sati: velika božićna ispovijed u našoj župi 
                             – 17:30 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 
  17.12. 3. NEDJELJA DOŠAŠĆA – nedjelja Caritasa 
                   – 6:00 sati: župna sveta misa 
                     –  9:30 sati: + Koren Stjepan god., Vugrinec Ivan god. 
                   – 11:00 sati: + Josip Mišak god. i Ivica 
 

 
 
 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; kalendari za 2024. godinu… 

 sastanak Župnog ekonomskog vijeća: u ponedjeljak u 19:00 sati. 

 u utorak 12. prosinca od 8:30 sati pohodit ću naše starije i bolesne 
župljane. Možete ih upisati još danas i sutra… 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani 

 sljedeće nedjelje je nedjelja Caritasa; od danas pa do sljedeće nedjelje 
uključivo možete donijeti trajne namirnice (brašno, tjestenina, šećer, ulje…) 
i hig. potrepštine za potrebe najsiromašnijih među nama. 

  i dalje smo u potrazi za zvonarom/sakristanom; zainteresirani za tu službu, 
slobodno se jave župniku na informativni razgovor. 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

  10. prosinca 2023. Godina XVI. Broj 2 (776) 

               ŽUPNA KATEHEZA:  
- prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
- krizmanici: 8.a razred: petak u 15:30 sati; 
                       8.b razred: petak u 16:15 sati. 
- 6.a razred: utorak u 16:00 sati; 
- 6.b razred: utorak u 16:45 sati. 

 
 

 

 

 
  

 
 

 

                                           

 

1. čitanje: Iz 40,1-5.9-11 

Psalam: Ps 85,9ab-10-14 

2. čitanje: 2 Pt 3,8-14 

Evanđelje: Mk 1,1-8 

 

“Zapamtite, Bog ne nagrađuje rezultate, već trud” 

Sv. Ivan Bosco 

Sve vjeroučenike 

pozivamo na veliku 

božićnu ispovijed u 

subotu: za njih već 

od 16:10 sati. 

 

SLAVLJE SVETE POTVRDE 

U NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE 

U NEDJELJU, 12. SVIBNJA 2024. 

U 11:00 SATI. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOČI VELIKE BOŽIĆNE ISPOVIJEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 16. prosinca, 17:30 sati: skupna sveta misa: + Darinka Njegovec god.; + 
Moravec Radoslav god.; Novak Stjepan, Marijan, ob. Skupnjak; + Sekić Lucija god.; 
+ Skupnjak Slavica i Ivan; ob. Lacko i Skupnjak; + Danica Mišak r. Vugrinec god., 
Vugrinec Vjekoslav, Jelica, Javor Anica i Milan; + Vugrinec Katica i Valentin; Mišak 
Marija i Stjepan; + Čvrk Valent i Anđela, ob. Skupnjak Adama;: + Levanić Dragica 
god. i Vinko; + na nakanu; + zahvala dragom Bogu; + zahvala za ozdravljenje; + 
Moharić Zvonko god. i Štefica; + Jagačić Petar, Vrbanić Marijan god. i Milica; 
Zvonarek Ružica i Stjepan; + Kosec Franjo i Ana; + Višnjić Branko i ob.; Sovar 
Roko, ob. Biškup Đurđe i ob. Gudelj Dragice; + Josip i Ana Vušak, Anđela i Petar 
Klarić; + za zagovor sv. Leopoldu B. Mandića; + Martinčević Stjepan; + Žmuk Josip, 
Ivan i rod.; Talan Katica; + Magić Pavao, Gabrijel, rod. i Mišo; + Žvorc Milan god. i 
ob. Magić i Šarko; + Grozdek Stjepan i rod.; + Kosec Marija, Dukši Kata i Josip; + 
Kosec Marija r. Mišak i Mijo; Mišak Terezija i Štefica; + Sever Štefanija i Pavao; + 
Đurkas Damir god., Rihtarić Branko i Ana; + Dragutin i Anka Novak; Zlatko Vitez; 
+ Božić Stjepan, Hrman Ivan i Jelica; + Novosel Ana i Stjepan god., ob. Keretić i 
Bužanić; + Govedić Vjekoslav i Dragica; Horvat Stjepan i Agata; + Smodek Bartol 
god., Ivan i Zvonko; Žmuk Ivka, Ivan, Jožić Ivan; + Ivan Jelušić god.; + na čast sv. 
Luciji – za zdravlje i za obraćenje obitelji; +Ljubica i Ivan Horvatić; + Marin Čargonja 

Iz  svetog Evanđelja po Marku (Mk 1,1-8) 
Početak Evanđelja Isusa Krista Sina Božjega. Pisano je u Izaiji 

proroku: »Evo šaljem glasnika svoga pred licem tvojim da ti pripravi put. 
Glas viče u pustinji: ’Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!’« 
Tako se pojavi Ivan: krstio je u pustinji i propovijedao krst obraćenja na 
otpuštenje grijeha. Grnula k njemu sva judejska zemlja i svi Jeruzalemci: 
primali su od njega krštenje u rijeci Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. 
Ivan bijaše odjeven u devinu dlaku, s kožnatim pojasom oko bokova; 
hranio se skakavcima i divljim medom. I propovijedao je: »Nakon mene 
dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan sagnuti se i odriješiti mu remenje 
na obući. Ja vas krstim vodom, a on će vas krstiti Duhom Svetim.« 

 Početak evanđelja Isusa Krista Sina Božjega – prve su riječi Markovog 
evanđelja koje ćemo, u ovoj liturgijskoj godini, redovito čitati nedjeljom. 
„Evanđelje Isusa Krista“ ima dvostruko značenje. Najprije, evanđelje se 
odnosi na knjigu, djelo, zapis evanđelista Marka o Isusovm životu, o 
njegovim riječima i djelima, o tome tko je Isus bio i kako je živio. Drugo 
značenje jest u samoj osobi Isusa Krista. – on sam jest evanđelje, Radosna 
vijest o Bogu koji ljubi čovjeka i spašava ga od njegovih grijeha. Tamo 
gdje je Isus prisutan, tamo je stigla radosna vijest, tamo Bog ljubi čovjeka. 

 Prije Isusa dolaze glasnici, proroci, oni koji pripravljaju put 
Gospodnjem dolasku. Marko citira knjigu proroka Izaije u kojoj piše: 
„Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze“. Kako ja pripremam put 
Gospodinu u ovom došašću? (molitva; dobra djela, zornice, priprema za sv. 
ispovijed; strpljivost i dobrota…) Jesam li barem započeo? 

 Ivan Krstitelj kao Isusov preteča bio je vrlo jednostavan čovjek: 
bijaše odjeven u devinu dlaku, s kožnatim pojasom oko bokova; hranio se 
skakavcima i divljim medom. Jesam li ja jednostavan čovjek? Znam li 
pojednostavljivati komplicirane, složene, zategnute odnose ili ih još više 
otežavam? Nastojim li biti lagan prema drugima? Odmore li se ljudi u mojoj 
prisutnosti, od mojih riječi, zahtjeva, načina ophođenja s drugima ili ih 
umaram?  

 Ivan Krstitelj, iako će Isus jednom za njega reći da nema većeg čovjeka 
rođenog od žene, svjestan je da se nije dostojan sagnuti i odriješiti (Isusu) remenje 
na obući. Jesam li ja ponizan? Vježbam li se u poniznosti? Dajem li 
drugima na važnosti onako kako su važni u Božjim očima? 

 

Prije velikih blagdana (ali i uvijek kada nam savjest to nalaže) potrebno je 
dobro se ispovijediti. Kako bi ispovijed bila valjana, za nju se treba i pripremiti. 
Evo podsjetnika na ono što je potrebno za dobru i valjanu ispovijed: 

1. POMOLI SE DUHU SVETOMU DA TI PROSVIJETLI SAVJEST 

2. ISPITAJ SVOJU SAVJEST, polako i temeljito; treba si uzeti vremena… 
A) grijesi protiv 10 Božjih zapovijedi i 5 crkvenih zapovijedi; sedam glavnih 
grijeha; B) grijesi protiv Zapovijedi ljubavi – prema Bogu, bližnijima i samome 
sebi. Dobro je posegnuti za ispitom savjesti u molitvenicima… Potpitanja koja su 
tamo postavljena mogu nam pomoći da temeljito ispitamo svoju savjest, ali i da 
si posvijestimo činimo li možda nesvjesno i neznajući neki grijeh… 

3. POKAJ SE ZA SVOJE GRIJEHE I ODLUČI SE POPRAVITI 
 I prije ispovijedi, razmišljajući o svojim grijesima, pokaj se za svoje grijehe: 
Kajem se od svega srca što uvrijedih Boga, najveće i najmilije dobro. Mrzim na svoje grijehe i 
čvrsto odlučujem da ću se popraviti i da neću više griješiti.  

4. PRED SVEĆENIKOM BOGU ISPOVIJEDI SVOJE GRIJEHE 
A) prema vrstama grijeha: (krađa, laž, svađa…); mišlju, riječju, djelom, propustom… 
B) prema težini – za teške grijehe treba reći koliko puta (približno) 
C) prema okolnostima – olakotnim ili otežavajućim… 

5. POSLIJE ISPOVIJEDI IZVRŠI ZADANU POKORU, ZAHVALI 
BOGU SVOJIM RIJEČIMA NA DARU OPROŠTENJA GRIJEHA.  

 

 


